

FIBRAVI

Biscoitos integrais

(PT) Biscoitos integrais, sem adição de açúcares.

Ingredientes: Farinha de TRIGO integral (60%); gordura vegetal (coco, girassol); edulcorante: maltitol* (14%); fibra (chicória); azeite extra virgem; levedantes: hidrogenocarbonato de amónio e de sódio; sal; coco ralado; aroma natural; antioxidante: extrato rico em tocoferóis. Contém edulcorante.*O consumo excessivo pode ter efeitos laxativos. Contém açúcares naturalmente presentes. Para alergénios ver ingredientes realçados.

(EN) Whole biscuits, no added sugar. **Ingredients:** Whole WHEAT flour (60%); vegetable fat (cocoanut, sunflower); sweetener: maltitol* (14%); fibre (chicory); extra virgin olive oil; raising agent: ammonium and sodium hydrogen carbonate; salt; grated coconut; natural flavour; antioxidant: extract rich in tocopherols. With sweetener. *Excessive consumption may produce laxative effects. Contains naturally occurring sugars.

For allergens see highlighted ingredients.

DECLARAÇÃO NUTRICIONAL (NUTRITION DECLARATION)

Valores médios por (Average values per)	100 g
Energia (Energy)	1922 KJ/459 kcal
Lípidos (Fat)	19,1 g
dos quais saturados (of which saturates)	11,8 g
Hidratos de carbono (Carbohydrate)	59,4 g
dos quais açúcares (of which sugars)	<0,5 g
dos quais polióis (of which polyols)	11,5 g
Fibra (Fibre)	6,1 g
Proteínas (Protein)	9,2 g
Sal (Salt)	0,5 g

Conservar em local fresco e seco, ao abrigo da luz.
Lote/Consumir de preferência antes do fim de: (ver embalagem)

Store in a cool, dry place, away from light.
Lot/Best before end: (see package)

Fabricado para / Produced for: **IGNORAMUS - Produtos Naturais, Lda.**
Av. Nossa Sr.^a Guadalupe, n.º 71 • 2135-015 Samora Correia (PT)
consumidor@ignoramus.pt • Tel.: +351 263 659 453
Loja online / Online store: www.ignoramus.pt



vegan

vegan

Biscoitos integrais

FIBRAVI

Receita melhorada

 SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES

 CEREAIS INTEGRAIS

 SEM ÓLEO DE PALMA

 ALTO TEOR EM FIBRA

Contém açúcares naturalmente presentes



vegan

Biscoitos integrais

FIBRAVI

Receita melhorada

Sem adição de açúcares
Sem óleo de palma

Contém açúcares naturalmente presentes

200 g e



0001